
3 krizės per vienerius metus.
Lietuvos Raudonasis Kryžius

Kristina Meidė
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus vadovė



Lietuvos Raudonasis Kryžius 

✓ Seniausia humanitarinė organizacija Lietuvoje, įkurta 1919 m.

✓ Didžiausias savanorių tinklas – šiuo metu turime 3200 

rezervo savanorių

✓ Skaidri, patikima,  nešališka ir neutrali organizacija

✓ Pasaulinės organizacijos, veikiančios 192 šalyse, dalis

✓ Vienintelė NVO, turinti savo įstatymą Lietuvoje ir veikianti

šio įstatymo pagrindu



Lietuvos Raudonasis Kryžius. 
Iki pandemijos

✓ Palankios klimatinės sąlygos - uraganų ir cunamių nėra

✓ Karinių konfliktų nėra

✓ Padedame migrantams ir prieglobsčio prašytojams

✓ Globojame vienišus senelius, padedame krizės ištiktoms 

šeimoms, mokome pirmosios pagalbos

✓ Galvojame, kad esame pasiruošę padėti krizinėse situacijose



3 krizės per vienerius metus.
Pandemija

✓ Kartu su ligoninėmis kviečiame visuomenę ateiti į pagalbą Covid-

19 klinikose

✓ Savanorių registracijos skambučių centras – personalo vadovės

asmeninis telefonas, netylantis ištisą parą

✓ Savanoriai ligoninėse ir globos namuose – per 2 paras

✓ Savanorių rezervas – per 4 savaites

✓ Savanoriai ligoninėse dirbo iki vasaros pradžios



3 krizės per vienerius metus. 
Vakcinacija

✓ Pagalba savivaldybėms vakcinacijos procese – per 7 dienas

✓ Naujas skyrius savivaldybėje – per 3 dienas

✓ Piko metu vakcinacijos centruose buvo 1100 padedančių 

savanorių

✓ Šiuo metu padedame kai kurioms poliklinikoms asmeniškai

skambindami jų pacientams ir pasakodami, kodėl jiems reikėtų

pasiskiepyti

✓ Teikiame informaciją ir padedame vakcinuoti migrantus stovyklose



3 krizės per vienerius metus
Migracija

✓ Per mėnesį įkurtos 36 stovyklos pasienyje

✓ Niekas nežino, kurioje stovykloje kiek tiksliai ir kokių žmonių yra

✓ Stovyklose nėra geriamo ir karšto vandens, reguliaraus maitinimo, 

trūksta vaistų, drabužių, patalynės, higienos priemonių

✓ Mūsų savanoriai stovyklose – nuo pirmos savaitės, šiuo metu

migrantams padeda 450 savanorių, 

✓ Jau suteikėme pagalbos už daugiau nei 0,5 mln. Eur: tai maistas, 

higienos priemonės, drabužiai, vaistai, skambutis artimiesiems



✓ Lietuvos Raudonasis Kryžius – NVO veiklų koordinatorius

✓ Reguliarūs nevyriausybinių organizacijų susitikimai

✓ Dalinimasis turima humanitarine pagalba

✓ Viena komunikacija su valstybe

✓ Viena aukų rinkimo kampanija “Žmogiškumas – svarbiausia”

Migracija. 
Nevyriausybinės organizacijos
susibūrė



✓ Kassavatiniai susitikimai su valstybės institucijomis, 

įtrauktomis į migrantų krizę

✓ Problemų fiksavimas ir sprendimų paieškos

✓ Skirtingas požiūris – ieškome kompromisų

✓ Valstybės parama NVO – kompensacinė

Migracija.
Valstybė ir NVO sėdo prie vieno
stalo



✓ Migrantų krizė parodė, kad krizėse būtinas valstybės ir

nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimas

✓ Nevyriausybinės organizacijos turi žinoti, kokius lūksesčius joms kelia

valstybė:

✓ Kokios užduotys ir veiklos bus dedikuotos nevyriausybinėms

organizacijoms?

✓ Kiek ir kaip parengtų savanorių turime turėti krizių

pasirengimui?

✓ Kokius išteklius turime kaupti?

Išmoktos patirtys


